
会　場　案　内　図

第５８回

令和７年１０月４日（土）

長崎県立島原商業高等学校

清秋の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

から本校教育活動推進のためにご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げ

ます。

さて、来る１０月４日（土）島原復興アリーナにおいて、９時30分より第

５８回体育祭を開催いたします。生徒たちは島商の伝統を引き継ぎながら、

より高いパフォーマンスを発揮できるよう、それぞれの競技や演技の準備に

励んでいます。当日はその成果を精一杯披露し、達成感に満ちた笑顔を皆様

にお見せいたします。

つきましては、ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえご

観覧くださるようご案内申し上げます。生徒たちのたくましい姿と輝く笑顔

をご覧いただき、激励くださいますようお願い申し上げます.

令和７年１０月

長崎県立島原商業高等学校長 宮﨑伸一

校

歌

作
詞

宮
崎

康
平

作
曲

森
脇

憲
三

一
、
光
り
輝
く

雲
仙
は

雲
ま
と
ひ
て
ぞ

そ
び
え
た
ち

つ
ね
に
理
想
を

さ
と
す
な
り

仰
ぎ
み
よ
や

自
然
の
黙
示

わ
れ
ら
き
は
め
む

真
理
の
嶺
を

二
、
八
重
の
汐
路
の

は
る
ば
る
と

渦
巻
き
立
ち
て

寄
せ
あ
へ
ど

永
久
に
流
れ
は

変
ら
ざ
る

か
ざ
し
み
よ
や

文
化
の
潮
流

わ
れ
ら
鳴
ら
さ
む

世
紀
の
鐘
を

三
、
古
城
の
丘
に

草
も
え
て

古
き
歴
史
の
道
あ
れ
ど

さ
ら
に
新
た
に

拓
か
な
む

た
た
え
み
よ
や

希
望
の
行
手

わ
れ
ら
き
づ
か
む

自
由
の
富
を

御 案 内

招集

集合

アリーナ2階（海側）

生徒席

出入口

記録

アリーナ2階（山側）

保護者席

出入口

生徒待機場所（フロア内）

黄 青 赤

保護者受付

（２階入口）

ト

イ

レ

用具救護 本部・進行・放送 来賓席

招集

集合



順 採点 回数

9 ※ 3

10 ◎ 2

順 採点 回数 １１ ※ 3

1 ○ ３０

2 ※ １

3 ※ ３

4 2

5

6 ※ １

7 ◎ 2

８ ※ 1

　　開　　会　　式 （9：30～）

　　　撤収作業・解団式・ＳＨＲ

　　　　　　　　１．成　績　発　表　　　　　　　　５．万　歳　三　唱

　　閉　　会　　式 （14：20～）

　　　　　　　　２．表　彰　　　　　　　　　 　　　 ６．閉　会　宣　言

　　　　　　　　３．校長あいさつ　　　　　　　　　

　　　　　　　　４．校歌斉唱　　　　　　　　

生　徒　昼　食 13：１5～14：20

応 援 合 戦 全 男･女 １２：４５

学 級 対 抗 リ レ ー （ 決 ） 全 男女 １２：１５

学 級 対 抗 リ レ ー （ 予 ）

玉 入 れ

１１：３０

１１：０５

１０：５０女全

１０：３５男女全

１０：２５

１０：００

男女

休憩・水分補給

ＰＴＡ・来賓・保護者・ＫＩＤＳ

　　　　　　　　１．開　会　宣　言　　　　　　　　　４．生徒代表あいさつ

　　　　　　　　２．国歌斉唱　　 　　　　　　 　　　５．選 手 宣 誓

　　　　　　　　３．校長あいさつ　　　　　　　　　　６．準 備 体 操

全

男女全

種　　　　　目 予定時刻性別学年

長 縄 と び

徒 競 走

予定時刻

綱 引 き 全 男女 １２：００

種　　　　　目 学年 性別

〇 人 △ 脚 リ レ ー 全 男女 １１：４５

力 自 慢 男女全

台 風 の 目 全 男女 １１：２０

宝 釣 り ゲ ー ム


